habilitação conforme previsto no edital de convocação, restando habilitada. Assim, o Sr. 
Agente de Contratação declara a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ABREU LTDA 
CNPJ 10.679.931/0001-11 como vencedora da Dispensa nº 005/2026, pelo valor total de 
R$64.878,55 (sessenta e quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta e 
cinco centavos). Nada mais havendo a tratar, encerra-se esta sessão às 10 horas. Lavrou 
a presente ata, que depois de lida e aprovada foi assinada pela Comissão de 
Contratação. 

Lucas Andrade Machado 
Agente de Contratação

[...]

Contratação de empresa para prestação de serviços de ornamentação e Buffet para 
atender as demandas da secretaria de educação do Município de São Gabriel - Bahia, 
sendo declarada vencedora a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ABREU 
LTDA CNPJ 10.679.931/0001-11, pelo valor total de R$64.878,55 (sessenta e 
quatro mil oitocentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). O 
processo encontra-se disponível aos interessados junto ao Setor de Licitações do 
Município de São Gabriel/BA. São Gabriel/BA, 03 de fevereiro de 2026. Lucas Andrade 
Machado, Agente de Contratação. 

AVISO DE LICITAÇÃO